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مِ اَلَّلّ مْْلَّلّلَّلّلَّلّمِ يِِمْْ يِِ حِِ رَّّرَّّحِِ نِِنِِ ال مََ رَّّرَّّحْْحْْمََ   ال سْْ  بِِبِِ سْْ

مْْ يَحَْْحَْْ  مْْ هُُ لََ هُُ لََ وََ مْْ وََ  مْْ هِِ هِِ
يَْْ
يَْْ
يَْْ
لَ عََ فٌٌ عََ

فٌٌ وْْ لََ خََخََوْْ لّلِّٰ لََ
لّلِّٰ
ءََ الّلِّٰ  يََِٓآآءََ  يََِٓ  يََِٓ  لِ وَْْ وَْْ

نَِّّ اَوَْْ نَِّّ نَِّّ لَََٓ اِ  
لَََٓ
لَََٓ   اَ

 “Bilinizki,Allah’ın velileriiçin hiç birkorkuyokturveonlarmahzundaolmayacaklardır.
Onlar iman etmiş ve Allah’a karşı gelmekten sakınmış olanlardır.”

(Yunus Sûresi:62-63)

YIL 1929
 

BANDIRMA
1952 yılı Haziranında askerlik vazifesi için bir sahil kasabası olan Bandırma’ya gitti ve burada mürşidi Ahıs-

kalı Şeyh Ali Haydar Efendi ile tanıştı.
Şeyh Ali Haydar Efendi, padişahların Huzur Dersleri Hocası ve dört mezhebin salahiyetli müftüsü idi.
Ali Haydar Efendi İstanbul Fatih’teki tekkesinde iken Bandırma’da medfun bulunan Şeyhi Ali Rıza Bezzâz
Efendi, manada ona görünüp; “Hemen Bandırma’ya gel ve emanetini al.” deyip henüz asker olan Mahmud
Efendi’yi işaret etti.

Âlimleryatağı, veliler membaı Trabzon. 
Trabzon’un Of ilçesi Miço köyünde, bir babanın duası kabul oluyor, bir annenin rüyası gerçekleşiyordu. Ço-

cuksuz geçen uzun yılların ardından bir gece ayın gökyüzünden inip karnına girerek etrafı aydınlattığını gören 
Fatıma Hanım ve Ali Efendi nurlu bir bebeğe sahip oluyordu.

Mahmud Efendi’nin daha çocukluk çağındaki olgunluğu etrafındaki herkesi ona hayran bırakıyordu. Köy-
lüler, ona benzesinler diye çocuklarına “Mahmud” ismini koyuyorlardı. Kur’ân-ı Kerîm’i anne ve babasının 
nezâretinde ezberlediğinde henüz altı yaşındaydı.

Genç yaşında ilim uğrunda Kayseri’ye gitti ve o bölgenin değerli âlimlerinden olan Tesbihçizâde Ahmed 
Efendi’den Arapça ve Farsça dersleri aldı.

Kayseri’de bir sene kaldıktan sonra memleketi Of’a dönerek, zamanın en meşhur kıraat âlimi olan Mehmed 
Rüşdü Aşıkkutlu Hoca Efendi’den Kur’ân-ı Kerîm kıraati dersleri aldı.
Katre katre ilim yudumlayan ve sabahlara kadar uyku nedir bilmeden ilme çalışan bu zat, tefsir, hadis, 
kelâm, belağat, fıkıh ve usûl-ü fıkıh gibi şer’î ilimlerle yoluna devam ediyordu. On altı yaşında üstün başarı ile 
aldığı icâzetle neticelenecek bu ilim yolculuğunda hocası, aklî ve naklî ilimlerde uzman, Süleymaniye Medresesi 
üstatlarından büyük alim Çalekli Hacı Dursun Feyzi Efendi idi.
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Mahmud USTAOSMANOĞLU
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Buluşup tanışmalarından sonra Ali Haydar Efendi, Mahmûd Efendiye büyük teveccüh gösterdi. Ona olan 
sevgi ve yakınlığı karşısında etrafındakiler Şeyh Efendi’ye; “Tanımadığınız bir askere niçin bu kadar kıymet ve-
riyorsunuz?” diye sorduklarında, Ali Haydar Efendi onlara “Allah’ın koruması ile onun amel defterine henüz bir
günah yazılmamıştır.” diye cevap verdi.

Askerliğini bitirip İstanbul Fatih’teki Şeyhülislam İsmail Efendi Camii’ne imam olarak tayin edildiğinde yıl 
1954’tür.
Mahmud Efendideki kabiliyeti gören Ali Haydar Efendi kendisine hitaben; “Ah evladım! Ne olaydı on sene 
evvel elime geçseydin de sana daha güzel hizmet etseydim.” demişti. Artık O, mürşidinden ayrılmıyor, onun ilim, 
irfan ve maneviyat yüklü sohbet meclislerinden hiç geri kalmıyordu.

Ali Haydar Efendi genç talebesine olan fevkalade ilgi ve iltifatının sebebini şu sözleriyle izah ediyordu:

Bandırma Ahıskalı Ali Haydar Efendi

En çok iyilik eden Mevlâ, en çok
unu- tulan da O’dur. Allâh, Allâh!
Birisi bir kahve verse kırk yıl
unutmazsın. Allâh bu kadar verdi,
sen O’nu unutuyorsun, ama azıcık
kahveyi unutmuyorsun.
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“Benden sonra ‘Mahmud seyr-u sülükünü tamamlamadı’ demesinler diye fazla yüklüyorum, delirmesin diye 
de müşahede altında tutuyorum.”

1 Ağustos 1960’da Hakka yürüyen şeyhi Ali Haydar Efendi’nin vefatı ile Mahmud Efendi’nin omuzlarına 
ağır bir mesuliyet yüklenmiş ve hayatında yeni bir dönem başlamıştı. 

Nitekim Ali Haydar Efendi’nin oğlu Hafız Bahauddin Efendi; “Babam: Mahmud’un elini tutan benim elimi 
tutmuştur. Onun yolu benim yolumdur.” buyururdu.” demiştir.

Mahmud Efendi Hazretleri imamlık yaptığı camide cemaatiyle ilgilenmekle birlikte bir taraftan talebe okut-
makta, bir taraftan da Ali Haydar Efendi’nin ona emanet ettiği irşad vazifesiyle meşgul olmakta idi. Câmisi hem 
bir medrese, hem bir tekke, hem de İslâm’ın yayıldığı ve yaşandığı bir merkez hâline geldi. Kendisinden pek çok 
ilim talebesi, müftü, imam ve vaiz dersler alarak yetiştiler. Daima insanları ilim öğrenmeye, amel etmeye ve ihlâs 
sâhibi olmaya teşvik etmekteydi.

Ey Müslümanlar!
Bizler, Rasûlüllâh (Sallâl-
lâhu Aleyhi ve Sellem) na-
sıl inandıysa, ashâbı nasıl 
inandıysa öyle inanırsak 
doğru yoldayızdır. Doğru 
itikat ancak budur.

Mahmud Efendi
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O aynı zamanda nice devlet ve siyaset adamlarıyla görüşmüş, onlara nasihatlerde bulunmuş ve
büyük takdir ve hürmet görmüştür. Toplumun her kesimine İslâm’ı anlatmış, nefsî ve dünyevî
hiçbir menfaatin peşinde olmamıştır.

Kur’ân’ı Arapçasından okuyabilmenin bile ulaşılması çok güç olduğu, Müslümanlar açısından ağır şartların 
hüküm sürdüğü bir dönemde, Mahmud Efendi Hazretleri kısa bir zaman zarfında sünnet-i seniyye üzere erkek-
li-kadınlı onbinlerce talebe ve hoca yetiştiren medreseler kurmuştur.

Türkiye’de 12 Eylül 1980 ihtilâli öncesinde vaki olan siyasî çatışmalar esnasında, kendisine gelip;
“Haydi biz de cihada kalkalım.” diyenlere, “Bizim vazifemiz emr-i bi’l-mâruf ve nehy-i ani’l-münker
yaparak insan diriltmektir, insan öldürmek değil.” diye cevap vererek sükûnet ve asayişe dâvet
etmiştir.

Molla Mahmud’un siyasetle bir
işi yoktur, kimseden bir sandalye
koltuk istemiyor. Beni bıraksınlar
sadece Rabbimin hükümlerini
tebliğ edeyim.

Prof.Dr. Necmeddin ERBAKAN

11. Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL
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Mahmud Efendi Hazretlerinin sayesinde dalalet deryasının ortasında parıldamaya başlayan sünnet-i seniy-
ye nuru bazı karanlık mahfilleri rahatsız etmişti.

Ehl-i sünnetin büyük müdafilerinden olan Mahmud Efendinin yakın dostu Seyyid Muhammed Alevî el-Mâ-
likî; “Dünyada birçok cemaatler gördüm. Kimisi ilme önem verip tasavvufu zayi etmiş, kimi de tasavvufa özen
gösterip ilmi ihmâl etmişlerdir. Mahmud Efendi ve cemaati ise ilimle ameli, şeriatla tarikatı birlikte yaşayıp-yaşa-
tan müstesna insanlardır.” demiştir.

Muhammed Ali Sâbûnî gibi meşhur bir İslâm âlimi de, Mahmud Efendi Hazretleri’nin yoluna intisab etmiş ve: 
“Bu Zât sadece Türkiye’nin değil, bütün dünyanın şeyhidir.” demiştir.

HAK UĞRUNDA ÖDENEN BEDELLER

Seyyid Muhammed Alevî el-Mâlikî, Muhammed Ali es-Sabûnî ve Mahmud Efendi Hazretleri

Bütün haramlar nefse dostluk, Mevlâ’ya düşmanlıktır.
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Kalabalıkları galeyana getirip fitne ortamı oluşturmayı hedefleyen bu odaklar önce Mahmud Efendi Haz-
retlerinin damadı kıymetli alim Hızır Ali Muradoğlu hocaefendiyi bir müddet sonra da Mahmud Efendinin çok
sevdiği talebesi muhterem alim Bayram Ali Öztürk hocaefendiyi şehid ettiler. 

Camide vaki olan her iki şehadetten sonra Fâtih Câmiinde kılınan cenaze namazlarında toplanan yüzbin-
lerin, tam bir sessizlik ve vakar içinde hareket edip, hiçbir taşkınlık ve öfke gösterisinde bulunmaması, Mahmud 
Efendi Hazretleri’nin toplumu ne kadar aşırılık ve kavgadan uzak tuttuğunun ve insanları İslam ahlakı üzere 
terbiye ettiğinin şâhidi olmuştur.

Şam-ı Şerif’in özel misafiri olan zat, fitne ve fesadın yayıldığı bir dünyada İslâm’ın parlayan güneşi, Ehl-i 
Sünnet’in koruyucusu eş-Şeyh MAHMUD Efendi en-Nakşibendî el-Müceddidî el-Hâlidî Hazretleri idi.

YIL 2009. ASIRLARIN İLİM VE İRFAN ŞEHRİ ŞÂM-I ŞERÎF

Şehid Bayram Ali ÖZTÜRK Şehid Hızır MURADOĞLU

Aklına uyma 
Kur’an’a uy.

Aklına uyarsan seni 
eve bile götürmez.
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Değerli âlim Hüsâmeddin Farfur’un, onun onuruna tertip ettiği mecliste Abdurrezzâk Halebî, Muhammed 
Edîb el-Kellâs ve Ramazan el-Bûtî gibi Şam’ın muteber âlimleri ve şeyhleri ile bir araya geldi. 

24 Ekim 2010’de dünyanın 43 ülkesinden gelip İstanbul’da toplanan 400 kadar sahasında söz sâhibi ilim 
adamı, kendisine “İnsanlığa Üstün Hizmet Ödülü” takdim etmişlerdir.
İslam alimleri birliği başkanı Yusuf el-Kardavî ulema toplantısındaki konuşmasında şöyle demiştir:

“Ulemayı ödüllendirmek güzel bir sünnettir ve bu sene bir Müslüman Türk âlim ödüllendirilecektir. Onun,
kendisine bağlı olanları iman, takva, güzel ahlak, insanlara ve ilme hürmet üzere terbiye etmekte birçok güzel
eserleri vardır.

ASRIN TOPLANTISI

Şam-ıŞerif - 2009

Uluslararası İnsanlığa Hizmet Sempozyumu
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İşte bu Rabbânî âlim, fazîlet sahibi Şeyh Mahmud Efendi Nakşibendî’dir. O sûfî ve Hanefî bir
âlimdir, fakat o, hurafeleri, batılları, bid’atları ve sapıklıkları yayan, bid’atçı kimselerden değildir.
Bilakis o, Allâh’ın Kitâb’ına, Rasûlullâh (Sallallâhu Aleyhi ve Sellem)in sünnetine sıkı sıkıya bağlıdır.”

Lübnan Akkar Müftüsü Üsâme Er-Rifâî ödül töreninde Mahmud Efendi Hazretlerini şöyle anlatmıştır:
“Kendi adıma asaleten ve burada konuşma yapmak üzere beni şereflendiren muhterem âlim kardeşlerim
adına vekâleten söylüyorum ki; Hindistan Haydarabad Yüksek İslam Enstitüsü’nün güzel bir dâveti ile ümmetin
ulularından bir ulu zâtı, muhterem bir âlimi ödüllendirmek için burada bulunuyoruz.

Bu zat atalarından kalma bir ululuk yaparak günümüzü köklü târihimizle birleştirmiş, birçoklarının yaptığı 
gibi kitap yazmak yerine adam yazmıştır. Zâten kendisi yeryüzünde Allâh’ın hükümlerini tatbik ederek gezen 
bir kitaptır.

Lübnan Akkar Müftüsü Usame er-Rıfai

Bir elbiseni çamurdan muhafaza edi-
yorsun da, niye kalbini çamurdan be-
ter günahtan muhafaza etmiyorsun?!
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Kendisi hidâyete ermekle beraber, diğer insanlara da hidâyet kaynağı olan “Nûrun alâ nûr” (Nûr üzerine 
nûr) olan bir zattır.

İşte bu yücelikler sâhibi, tertemiz, pak ve takvâ sâhibi bir âlim olan, Allâh’ın Kitâbını koruyup, Rasûlüllâh 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in sünnetine sarılan, şerî’atla hakîkatı birleştiren şerî’at ve hakîkatin sûretine bürünen 
ve bu sevgi kalbine içirilip gece gündüz “İlâhî ente maksûdî ve rıdake matlûbî” demeye devam eden, Efendim ve 
büyüğüm Mahmud Efendi en-Nakşibendî, el-Müceddidî, el-Hâlidî Hazretleri’dir. Allâh onu koruyup gözetsin. 
Onun nefesini üzerimize dâim eylesin. Onun bereketleri ve yardımları ile bize menfaat versin.

Peygamber Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Allâh-u Te’âlâ Hazretleri’nin her asrın başında bu ümmet 
için onların dînini yenilecek bir zat göndereceğini beyân etmiştir.

Yazık etmeyelim kendimize!
Kur’ân ne diyorsa onu yapalım.
Âhirette Kur’ân’ın dediklerinin
aynısını bulacağız.
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12 Mayıs 2013 tarihinde 208 hoca efendinin icazet merasiminde altmışbin seveniyle biraraya geldi.

Nisan 2011’de ellibini aşkın seveniyle yüzyıllardır eşine rastlanmamış muhteşem bir umre gerçekleştirdi.
İCAZET MERASİMİ

 

İşte bu münâsebetle Hicrî 15. - Mîlâdî 21. Asrın başında hüsn-ü zan ile, bilakis araştırma neticesinde ve ger-
çeğe uygun olarak ifâde ediyorum ki, Üstâdımız Hazret-i Mevlânâ eş-Şeyh Mahmud en-Nakşibendî, el-Mü-
ceddidî, el-Hâlidî Efendi Hazretleri’nde ümmeti diriltme ve yenileme vasıflarının toplandığını görüyorum.

Söyledikleriyle yaşadıkları arasını birleştirme münâsebetiyle ki, o gerçekten böyledir, Hicrî 15. Asrın başında 
bu ümmetin dinini yenileyen şahsiyet bu zat olmalıdır.”

İRŞÂD UMRESİ

50.000 seveni ile yapılan İrşad Umresi / 2011

İcazetMerasimi / 2013

Rabbime güvene-
rek söylüyorum, tek
başıma kalsam da
yaşadığım müddet-
çe Allâh'ımın dinine
sahip çıkacağım,
onun harcanması-
na razı olmam.
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ESERLERİ
 

ULUDAĞDA BİR NAKŞÎ TEKKESİ
2011 baharında Bursa-Uludağ’da inşa edilen sayfiyesinde her sene sevenleriyle buluşmakta, o mübarek 

yüzünü birkaçdakika olsun görebilmek için onbinler Uludağ’a akın etmektedir.

MahmudEfendi Hazretleri’nin elli yılı aşkın düzenli olarak verdiği sohbetlerin son onbeş yıllık kısmı gayretli 
hoca hanımlar tarafından elle yazılıp kayıt altına alınmıştı. Bunun semeresi olarak şu anda basılı 6 cilt “Sohbet-
ler” kitabı bulunmakta ve geri kalan kısmı da basıma hazırlanmaya devam etmektedir. 

Mahmud Efendi Hazretleri’nin diğer bir kıymetli eseri “Kur’an-ı Mecid ve Tefsirli Meâl-i Âlîsi” isimli Kur’ân’ın 
Türkçeye tercüme ve izahıdır. Bu eserde en küçük detaya kadar Kur’ân’ın metnine sadık kalınmış ve gerekli tef-
sirler özetle yapılmıştır.

Bursa / Uludağ

İstanbul / Beykoz / Çavuşbaşı

Kadınlara mer-
hamet etmek
lazım. Onlar
peygamberlerin,
velilerin, padi-
şahların anasıdır.
Kadına hiç ka-
balık olur mu?!
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Mahmud Efendi Hazretleri’nin en hacimli ve büyük eseri ise “Rûhu’l-Furkân” isimli Türkçe
hazırlanan eşsiz Kur’ân-ı Kerîm Tefsiridir. Kendisinin riyasetinde ilmî bir heyet tarafından telif edilen
bu eserde Kur’ân’ın 10 cüzü 17 ciltte tefsir edilmiş olup yazılmaya devam etmektedir.

Mahmud Efendi Hazretleri birçok hayır ve eğitim kurumlarının, İslâm’a ve insanlığa hizmet eden vakıf ve 
derneklerin kurulmasına vesile olmuştur. Bunların arasında Müceddid Mahmud Efendi Vakfı, İsmailağa İlim ve 
Hizmet Vakfı, Ehl-i Sünnet vel Cemaat Konfederasyonu, Marifet Dernekler Federasyonu ve Marifet Derneği 
başta gelmektedir.

Müceddid Mahmud Efendi Hazretleri, hafızlığını yaptığı altı yaşından itibaren cemaatle namazı hiç bırak-
mamış, teheccüd namazı kaçırmamış, farzlar, vacipler şöyle dursun İslam’ın en küçük bir edebini dahi terk 
etmeye razı olmamıştır.

Edison bir elektrik icat etti, konuşmaktan herkesin dudağı aşınır.
Allâh, Edison’u da elektiriği de yarattı.

Allâh güneşi de yarattı, bunu konuşan yok.

Mahmud Efendi’nin medreselerinde yetişen hafızlar
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Günlük uykusu üç saati geçmeyen bütün vakitlerini ilme, zikre ve tebliğe sarf eden Mahmud Efendi Hazretleri, 
binlerce hoca, on binlerce talebe yetiştirmiş ve milyonları ehl-i sünnet yolunda şuurlandırmaya muvaffak olmuştur. 
Sünnete ittiba ve takvasıyla maruf olan Mahmud Efendi Hazretleri’nin, kendisi ve cemaati hakkında söy-
lenen “Mahmudçular” ifadesini işittiğinde son derece üzülerek hutbede söylediği şu söz ise İslam tarihine altın 
harflerle yazılmaya şayandır.

“Mahmudçular diyorlar. Allah aşkına ben yeni bir din mi icat ettim. Rasûlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’in 
günlük hayata tatbik edilen 4000 küsür sünneti vardır. Üçünü terk ettiğimi gören arkamda namaz kılmasın.”
Mahmud Efendi Hazretleri, Horasan erenleri, Maveraunnehir uleması ve Buhara meşayıhının Anadolu’ya 
gelerek başlattıkları tasavvuf temelli hidayet ve irşad çığırını devam ettirmiş, Selçuklu ve Osmanlı ile devletleşen 
bu anlayışın en mükemmel bir mümessili olmuştur.

Millete Kur’ân’ı
okutmaktan başka
çaremiz yok. Kur’ân
kalp gözünün nurudur.
Kalp gözünün nuru
olma-
yınca insan gider
kuyuya 
düşer.
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HATİME
 Derin ilmi,mükemmel ahlak ve takvası, harikulade gayretiyle, en zor ve tehlikeli şartlarda muvaffak olduğu 

muazzam hizmetleriyle Asrının Müceddidi olduğu kabul edilen Mahmud Efendi Hazretleri, bugün dünyanın
dört bir tarafından ziyaretine gelenleri, İstanbul Çavuşbaşı’ndaki “Dine Dâvet Binası” adını verdiği evinde ve
“Allahım ebedi kılsın onu.” diye dua ettiği; ilim, irfan merkezi olarak inşası devam eden Mahmud Efendi camii ve
külliyesinde kabul etmekte, ümmetin derdiyle dertlenmeye, irşad vazifesini ifa etmeye devam etmektedir.

“Ey talebeler! Sizler, kurumuş toprakların yağmur yüklü bulutları,
direksiz kubbenin direklerisiniz.”

“Ömrümden üç nefesim kalsa size okuyun, okuyun, okuyun derim.”


